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DG-IPS36248PFM

DG-IPS36248PFM — ynpaBnsieMbln 24 NOPTOBbIA NPOMbILLNEHHbIM KOMMYTaTop 2 ypoBHSA Ha DIN-penbc,
npefHasHadYeHHbI Ans NPUMEHEHUS B Ka4eCTBE KOMMyTaTopa AOCTyna B OMOPHOW CeTU Nepedayn AaHHbIX.
OcHalleH BbicokonpoussoauTenbHbiM Ynnom Vitesse. Mimeet 12 noptoB 10/100/1000Base-T(X) ¢ RJ45 (13
Hux ¢ 1 no 8 nopThl ¢ nogaepxkon PoE (IEEE 802.3af/at)), 8 noptoe 10/100/1000Base-F(X) SFP n 4 nopTta
10G SFP+. Bbicokass npov3BOAUTENBHOCTbL MpOLEeccopa, NMPOYHbIA KOPMYC C MACCUMBHBLIM OXNaXOeHUeM,
3almTa OT Meperpysku, CKa4yKOB HaMpsPKEHWs M BbICOKOrO 3fIEKTPOMAarHUTHOTO M3rydYeHus Mo3BonseT
obopynoBaHuio paboTaTtb B KECTKMX MNPOMbILMEHHbIX YycroBusix. [JaHHas cepusi komMMmyTatopa UMeeT
ynyJlleHHble 6onee uvHTennekTyanbHble QYHKUUK, HeobxoauMMmble NS MOBbIWEHUS AOCTYMNHOCTH
KPUTUYECKN BaKHbIX OM3HEC-MPUNOXEHWI, 3alUnTbl KOHUAEeHUManNbHOW MHOpPMaLUM M OoNTUMU3ALUN
NPOMYCKHOM CnocobHocTn cetn ana 6onee adpdeKTMBHOW [OCTaBKM WHopMaumm u npunoxeHun. OH
obecneunBaeT unaeanbHOe coyeTaHWe LOCTYMHOCTM U BO3MOXHOCTEW ANsl CeTEeN HayanbHOro YpPOBHS,
ManblX, KOPMOPaTMBHbIX, @ Takke ANnd MNPOMbILUMEHHbIX MNpUNoXeHun. WpaeaneHo nogxoaut Angd
MCMNOMb30BaHNs B OMOPHOW CUCTEME Mepefayn AaHHbIX NpeanpusTvs B KOTOPYH WHTErpupoBaHbl Takue
cuctembl kak: IP BupeoHabnwogeHue, IP-tenedonus, WIFI goctyna m gp. 6ecnpoBOAHbIX CUCTEM,
KoHTponnepoB ACY TN un T.4.

Ocob6eHHoCTH:
UHTepdenchbi:

e 12 noptos 10/100/1000M RJ45 (c 1 no 8 nopTel ¢ nogaepxkon PoE (IEEE 802.3af/at) oo 30BT)
e 8 noptoB 10/100/1000Base-F(X) SFP

e 4 cnota 1/10G SFP+

e 1 koHconbHbIM NopT RS232 (115200,N,8,1)

FrabutHbIn nopTbl agoctyna u 10G uplink nopTbl

e KombuHaumsa noptos Gigabit Ethernet n uplink noptos SFP + 10G gnsa yooBneTBOpeHus CeTeBbIX
TpeboBaHMN pasnnyHbIX CLIEHAPUEB;
e [loppepxka HebnokupyloLLen nepeagpecauny CKOpocT nepegayu;
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Mopoeprkka NonHogynnekcHoro pexuma cornacHo IEEE802.3x n nonygynnekcHoro pexnma Ha
ocHoBe Backpressure.

UHTennekTyanbHbIX UCTOYHUK NUTaHnA PoE

8 * 10/100 / 1000Base-T noptos ¢ RJ45 ¢ PoE cornacHo IEEE 802.3af/at, c aBToonpeaeneHvem
YCTPOWCTB,Npn 3TOM 0€3 NOBpeXaeHNS YCTPONCTB He noaaepxmeatowmx PoE;

MpuoputeTHasa cuctema ans nopta PoE (cHavyana nogaeTtcs nMTaHue Ha NOpT C BbICOKUM YPOBHEM
npuopuTeTa, Koraa OrmKeT MOLLHOCTM HeJOCTAaTOYEH, YTO NO3BONSET U3bexaTb Neperpysku
yCTpONcTBa);

YnpaBneHue ceTbto, BKI/BbIkn POE, peanusauunsa pacnpegeneHns MoLHOCTK no noptam ¢ PoE,
yCTaHOBKa NPUOPUTETOB, NPOCMOTP COCTOSIHUSA MOLLIHOCTW NopTa, NraHupoBaHune BKI/Bbikn POE Ha
nopTax no BpemeHu/ aHAM Hegenum (Mo pacnmcaHuo) U T. 4.

AnnapaTHO-NporpaMMHHbIe BO3MOXXHOCTH

IEEE802.1Q VLAN, rubkoe pasgeneHue VLAN, ronocosas VLAN u koHdurypaums QinQ;

QoS, pexwum npuoputeTta Ha ocHose 802.1P, nopT n DSCP, anropuTm nnaHMpoBaHUsa o4Yepeau,
Bkntovasa EQU, SP, WRR n SP + WRR;

ALC, bmnbTpaumsa nakeToB gaHHbLIX NOCPEACTBOM HAaCTPOWMKM NpaBui CoNocTaBrneHnsi, 06paboTkn n
no BpemeHu, a Takke obecneynBaeT rmbkmn n 6e3onacHbI KOHTPONb A0CTYNa;

IGMP V1/V2 un IGMP Snooping;

PesepBupoBaHue STP/RSTP/MSTP (<50ms) un (ITU-T G.8032) ERPS(<20ms);

CraTtundeckas n anHamudeckas arperaums.

Be3onacHocTb

AyTteHTudukaumsa 802.1X;
M3onaumsa nopToB, LUTOPMOBOW KOHTPOSb;
MpuBaska IP-MAC-VLAN-IlopTbl

CrabunbHas paboTa

Hunskoe aHepronoTpebneHne, naccMBHoe oxnaxaeHne 6e3 BeHTMNATOpa, roopupoBaHHbIN KOpPNyc 13
antoMUHUS;

BHELUHWUI NCTOYHWK MUTaHNS C pe3epBMPOBaHNEM, OBeCcneYnBatoLLIMA CTAabUNBHYO BbIXOOHYIO
MoLLHOCTb POE;

CCC, CE, FCC, RoHS.

MHdopmaTmBHasa nuuesas naHenb ¢ MHAMKaumen coctosiHus yetporncTea Yepes LED (PWR, Link,
PoE)

lNMpocToe ynpaBneHue n o6ecnyxmBaHme

Beb6-ynpaBneHue, komaHgHasa ctpoka CLI (koHconb, Telnet), SNMP (V1 /V2 /V3);
HTTPS, SSLV3 n SSHV1/V2;

RMON, cuctemHbin xxypHan, LLDP n ctatnctuka Tpaduka nopTos;

MOHUTOPWHT NpoLeccopa, MOHUTOPUHI NaMaTw, TecT Ping n avarHocTuka kabens
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TexHu4eckmne xapakTepucTukn

Moaenb DG-IPS36248PFM ’ DG-IPS36248PFM-at
8 x 10/100/1000Base-T PoE noptos (Data/Power)
4 x 10/100/1000Base-T uplink nopta ¢ RJ45 (Data)
. 8 x 100/1000Base-X uplink SFP cnoTa (Data)
NHTepdencol

4 x 1/10G uplink SFP+ cnota (Data)

1 X KOHconbHbIM nopT RS232 (115200,N,8,1)

Knemma nutaHma 6 pin phoenix terminal (2 x V+, V-)

Ethernet nopTbl

¢ 1-8 nopt 10/100/1000Base-T, auto-sensing,Full/half duplex MDI/MDI-
X self-adaption

PoE ctangapThl

IEEE802.3af/at

Ethernet nopTbl

¢ 1-24 nopt 10/100/1000Base-T auto detect, full/half duplex MDI/MDI-
X adaptive

CKopocTb nepefayun u
ANCTaHums

10BASE-T:Cat3,4,5 UTP(<100 meter) ;

100BASE-TX: Cat5 or later UTP(<100 meter)

1000BASE-T:Cat5e or later UTP(<100 meter)

OnTnyeckme nopThbl

Gigabit SFP optical fiber interface, default matching optical modules

SFP Port Expansion

Turbo overclocking 2.5G optical module and ring

[Mpepenada no onTuke

Muoromo:850nm / 0~550M, 850nm / 0~300M (10G);
OpgHomog:1310nm / 0~40KM,1550nm / 0~120KM.

YpoBeHb KOMMYyTaTOpa

L2 +

CeTbIBbl€ MPOTOKOSbI

IEEE802.3 10BASE-T,; IEEE802.3i 10Base-T,

IEEE802.3u 100Base-TX;

IEEE802.3ab 1000Base-T

IEEE802.3z 1000Base-X

IEEE802.3ae 10GBase-SR/LR

IEEE802.3x

Pexum nepegayn
(Forwarding Mode)

KoMmmyTaumsa ¢ npomexxyToyHbiM HakonneHnem Store and Forward(Full
Wire Speed)

npOVISBO,D,I/ITeJ'IbHOCTb

kommyTaTopa (Switching 598 but/c
Capacity)

CkopocTb nepechbinkm @ 64

bant 89.28 Mpps
MAC 32K
Jumbo-kagpbl 9.6K
bydepHas namsaTb 32M

LED vHaukaums

Mutanne:PWR(3eneHbin); cuctema:SYS(3eneHbln); ceTb
;Link(kenTbin); OnTnyeckmne noptol: L/A(3eneHbin). PoE: PoE
(3eneHbIn).

KHonka cbpoca K 3aBoaCKUM
HaCTporKam

[a, cbpoc ogHOM KHOMKOW A0 3aBOACKUX HACTPOEK
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PoE working status

Delay start of power supply

PoE output priority configuration Scheduling of PoE operation and time
Total power limit of POE power supply PoE output power allocation

PacnuHoBka knemmbl
NMNTaHNA

CraHnpgapTtHas: 1/2 (+), 3/6 (-)

MoTpebneHne Ha nopT

30B71/15.4B7 30B1/30BT

BromkeT mowHocTn/
BXOAHOE HanpsXXeHune

120BT (48VDC) 240BT (48VDC)

MoTpebnsemas MOLWHOCTb

B pexume Standby < 18 BT; MNpu B pexunme Standby < 25 BT; Npwu
nonHou Harpyske < 120 Bt nosiHon Harpyske < 240 Bt

MNutaHue

48-57VDC, 6 Pin industrial Phoenix terminal (anti-reverse protection)

OxnaxpeHue

Hu3kuin ypoBeHb LUyMa; akTUBHOE OXNaXAeHWe BEHTUNSAToOpa

Ycnosusi paboThl

-40~+80°C;5%~90% RH Non condensing

YCrnoBna XxpaHeHus

-40~+85°C;5%~95% RH Non condensing

Pasmepbl 166 x 149 x 89 mm
Bec HeTTO/ BpPYTTO <2.2kr/ <2.8 kr
YcTaHoBKa KpenneHue Ha din-rail
Lightning protection: 6KV 8/20us; Protection level: IP40
IEC61000-4-2(ESD):+8kV contact discharge,+15kV air discharge
IEC61000-4-3(RS):10V/m(80~1000MHz)
IEC61000-4-4(EFT): power cable:+4kV; data cable:+2kV
IEC61000-4-5(Surge):power cable:CM+4kV/DM+2kV; data cable:+4kV
CooTBeTCTBUE IEC61000-4-6(radio frequency transmission):10V(150kHz~80MHz)
NPOMBbILLSIEHHbLIM IEC61000-4-8(power frequency magnetic field):100A/m;1000A/m ,1s to
cTaHgapTam 3s
IEC61000-4-9(pulsed magnet field):1000A/m
IEC61000-4-10(damped oscillation):30A/m 1MHz
IEC61000-4-12/18(shockwave):CM 2.5kV,DM 1kV
IEC61000-4-16(common-mode transmission):30V; 300V,1s
FCC Part 15/CISPR22(EN55022):Class A
IEC61000-6-2(Common Industrial Standard)
M IEC60068-2-6 (BMOPOYCTOMYMBOYTD)
exanmHeckoe IEC60068-2-27 (aHTULLOK)
BO3JencTBme
IEC60068-2-32 (cBOGOAHOE NageHune)
CCC; CE mark, commercial; CE/LVD EN60950; FCC Part 15 Class
CepTtudpunkaums B; RoHS; EAC
["apaHTuna 5 net (paclwmpeHHas rapaHTus)

YnpaBneHue ceTbio, 0COGEHHOCTU

NHTepdenc

IEEE802.3x flow control (full duplex)

KOHTpOnb LUMPOKOBELLATENBHOIO LUTOPMAa Ha OCHOBE CKOPOCTU
nepegayu nopra

OrpaHunyeHmne cKkopocT NoToka coobLueHu B nopta. MuH. 64 Kout / ¢

3aluTa oT neperpesa nopra

Pexnm coxpaHeHust aHeprmn (HU3Koe aHepronotpebneHune)
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Mopaepxka L2+ doyHKUMI ynpaBrieHns

[Mopoepxka ynpasneHus IPV4/IPV6

Mopoepxka layer 3 of software line speed forwarding.Support different
network segments, communication between different VLAN

[Mopaepkka pasHbIX CEerMeHTOB CeTU, CBA3b Mexay pasHbimn VLAN

Moppepxka Static route, Default route @ 128 pcs, APR @ 1024 pcs

VLAN

Mopaepxka port based VLAN (4K), IEEE802.1q

Moopepxka protocol based VLAN

Mopaepxka Access, Trunk, Hybrid three types of port configuration

Mopaepxka Q-in-Q configuration

Arperauusi noptos

Mopaepxka LACP

[Moppepxka static polymerization

MNMopaepxmBaeT 12 KpyNHENLMX rpynn arperaumm, Kaxxgas rpynna
arperauuu nogaepXxveaeT 8 NopTos.

Spanning Tree

STP (IEEE802.1d)

RSTP (IEEE802.1w)

MSTP (IEEE802.15)

MpPOMBILLINEHHbIV NPOTOKON
KONnbLEBOro

G.8032 (ERPS), 250 yctponcTts B netne nnu mocte 1 250 B KonbLe

Bpems camoBocCcTaHOBNEHMS KOMbLEBOW ceTn cocTtaBnseT meHee 20

pesepBupoBaHus MC
IGMP Snooping V1/V2 and support 1024 multicast groups at most.
Multicast MLD Snooping V1/V2

Multicast VLAN

3epKanupoBaHue nNopToB

,El,ByHanpaBneHHoe 3epKanmpoBsaHune Tpaq)vn(a C non,,uep>|<|<0|7|
OCHOBHOIO NnopTa

Flow-based Rate Limiting
Flow-based Packet Filtering
8*Output queues of each port

QoS 802.1p/DSCP priority mapping
Diff-Serv QoS,Priority Mark/Remark
Queue Scheduling Algorithm (SP, WRR, SP+WRR)
Port-based Issuing ACL,ACL based on port and VLAN L2 to L4 packet
ACL filtering, matching first 80 bytes message. Provide ACL based on MAC,
Destination MAC address, IP Source, Destination IP, IP Protocol Type,
TCP/UDP Port, TCP/UDP Port Range, and VLAN, etc.
IP-MAC-VLAN-Port binding
ARP inspection,Anti-DoS attack
AAA & RADIUS,MAC learning limit
BesonacHocTb Mac black holes,IP source protection

IEEE802.1X & MAC address authentication

Broadcast storm control,Backup for host datum

SSH 2.0,SSL,Port isolation,ARP message speed limit User hierarchical
management and password protection
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DHCP

DHCP Client

DHCP Snooping

DHCP Serve

DHCP Relay

YnpasneHue u
obcnyxusaHue

Uepes Console/AUX Modem/Telnet/SSH2.0 CLI command line
configuration

WEB network management (HTTPS)

Yepes FTP, TFTP, Xmodem, SFTP file download management

Yepes SNMP V1/V2C/V3

Support one bond reduction

cuHxpoHunsaumst NTP

[Moppepxka system work log

MNoppepxka Ping detection

Mopaepxka onpeaeneHns CoCToAHMS kabens

Mopaepxka CPU instant utilization status view

[Mopaepxka NpoTokona obHapy)XeHust kKaHanbHoro ypoBHa LLDP

Mopaepxka DG NMS UHTennektyanbHbin LleHTp YnpasneHns

CucTtemHble TpeboBaHus

Web browser: Mozilla Firefox 2.5 nnn 6onee nosgHen sepcun, Google
browser chrome V42 vnn 6onee nosgHen sepcun, Microsoft Internet
Explorer 10 nnn 6onee nosgHen Bepcuu,

Cat 5 Ethernet cable

TCP/ IP, network adapter and network operating system (Microsoft
Windows, Linux or Mac OS X) installed on on every computer in the
network.

WHpopmauna ons 3akasa

Mopenb

OnucaHue

DG-IPS36248PFM

Ynpasnsiembin kKommyTtatop L2+, 12 x 10/100/1000Base-T ¢ RJ45(1-
8 nopTtbl ¢ nogaepxkon PoE) + 8 x 100/1000Base-X uplink SFP
cnotfa + 4 x 1/10G uplink SFP+cnota, nutaHne c
pesepBupoBaHunem 48-57VDC, pabovasa temnepatypa -40~+80°C,
obwmn GromkeT mowHocTn 120 BT.

DG-IPS36248PFM-at

YnpaBnsaembin kommyTtatop L2+, 12 x 10/100/1000Base-T ¢ RJ45(1-
8 nopTbl ¢ nogaepxkon PoE) + 8 x 100/1000Base-X uplink SFP
cnota + 4 x 1/10G uplink SFP+ cnoTta, nutaHue c
pesepBupoBaHuemM 48-57VDC, paboyas Temnepartypa -40~+80°C,
obwun oroaxeT mowHocTn 240 BT.
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